

Fælles Nyhedsbrev september 2016*Sejlklubben*

Vi har fået en lokal tøjlleverandør MMT, til at sammensætte en kollektion af nye og mere moderne klubtrøjer.

Kollektion med priser mv. kan ses i klubhuset eller ved henvendelse direkte til MMT, Møllevangen 42, Korsør.

Der er mange muligheder for tryk på tøjet, f.eks. med bådnavn eller anden form for logo, kun fantasien sætter grænser.

A.m.b.a. og sejlklubbens bestyrelser har sat hinanden i stævne til en drøftelse af, hvordan vi sammen kan forme og udvikle sejlerlivet i vores havn og klub. Det er et fælles ønske om at finde og tilføje nye former for vort indbyrdes samarbejde.

Sejladsen Agersø Rundt med respitten forud havde i år 37 tilmeldte både. Det var en god forøgelse i forhold til sidste år, men vi har større ambitioner, og vil vinteren over drøfte hvordan man kan forøge deltagelsen i sejladsen 2017.

I år har vores sejlklub rund fødselsdag og i den forbindelse afholdes festen, ifbm. nedhaling af standeren, i restauranten. Der er udsendt indbydelse, og da der er relativ begrænset plads, vil tilmeldingerne bookes i den rækkefølge de indløber, men vi håber naturligvis der bliver plads til alle, så mange kan fejre en god sejlsæson og klubbens 90 års fødselsdag.

Vi er ved at lægge sidste hånd på vinterens aktiviteter. Der er lavet et rigt program med mange klubaktiviteter der spænder bredt. Det vil snarest blive publiceret.

Sommerens mange aktiviteter har kun kunne gennemføres pga. mange frivilliges hjælp og engagement. Vores klub er afhængig af ildsjæle som brænder for søsport, og der skal mange hænder til at løfte et dynamisk klubliv, det gælder både arbejdet med juniorer, sejlerskole, kapsejlad og de mange sociale arrangementer.

Det vil formanden sikkert komme nærmere ind på i sin tale ved nedhaling af standeren, lørdag den 29. oktober kl. 16.

September 2016
Georg Schønemann

Lystbådehavnen

Udviklingsplan for havnen

Som vi orienterede om i sidste nyhedsbrev, arbejder bestyrelsen med at undersøge økonomiske muligheder for at realisere planerne om udvikling på 5 områder. I øjeblikket har vi således søgt om en principiel godkendelse af en kommunegaranti for et kreditforeningslån, evt. et kommunekreditlån, som vil være det billigste lån, der kan fås. Vi forventer, at den politiske stillingtagen til vores anmodning kan foreligge engang i efteråret.

Sideløbende er vi ved at undersøge, hvilke fonde der kunne være relevante at søge om støtte hos.

Ekstraordinær generalforsamling

Som forhåbentligt bekendt har bestyrelsen indkaldt til ekstraordinær generalforsamling den 13. oktober 2016 kl. 19.00. Vi har igen fået lov at benytte Produktionshøjskolens kantine.

Sammen med indkaldelsen og forslag til beslutning udsendte vi et registreringskema til bådregistrering. Denne registrering har to formål: 1) Havnen får en oversigt over hvilke bådtyper, der findes i havnen. En sådan findes ikke i øjeblikket. 2) Hvis generalforsamlingen beslutter, at vi skal indfase standardstativer, kan registreringen bruges til at se, hvilke typer og hvor mange stativer, der er behov for.

Vi er godt klar over, at der i registreringen anmodes om mange oplysninger. Vi håber dog, at I alle vil gøre jer den ulejlighed at svare.

Renovering af bro 5

Som vi tidligere har orienteret om, skal bro 5 have nye, bærende pæle, og der skal opsættes forsyningsstandere og lægges nyt brodække. Udskiftningen af pælene planlægges udført hen over vinteren. Det er vores håb og forventning, at arbejdet med brodækket og etableringen af forsyningsstandere kan klares ved frivillig arbejdskraft. Forhåbentligt har vi en ny bro til næste sæson. Der vil tilgå nærmere besked til bådejere med både i vandet på bro 5 om, hvorhen og hvornår bådene skal flyttes i arbejdsperioden.

Fra kontoret

Jeg vil meget gerne have, at elmålerne aflæses **senest 31. oktober 2016**. En stor fordel, hvis det gøres ifm optagning af bådene!!

Jeg laver igen i år en "aflæsningsblanket" , der kommer til at hænge ved opslagstavlen i indgangen. Aflæsning kan også sendes på mail.

Birgitte

Gæstebesøg i sæsonen

Nu kan vi godt regne med, at sæsonen for gæster i vores havn er overstået. Og sikke en afslutning på sæsonen! Sjældent har vi oplevet så sommerlig en september måned. Desværre lokkede vejret ikke et stigende antal sejlene gæster til havnen.

Når vi gør besøgstallet for sæsonen 2016 op, viser det tilnærmelsesvis samme antal betalende gæster som sidste år. Fordelingen er dog anderledes. Således er der ret stor tilbagegang i sejlene gæster i højsæsonen, mens der har været stor fremgang i besøg af autocampere. Det er selvfølgelig godt for økonomien. Vi kunne dog ønske os, at vi vender tilbage til tidligere års antal af gæstesejlere. Måske kan en fremtidig modernisering af havnen rette op dette forhold.

Korsør, den 29. september 2016

Karl Sigsgaard

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr., mailadresse og hjemadresse.